
 1 

         
 

 

 

 

        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi + Da Vinci” GUSPINI  

Sede Centrale Via Marchesi n. 1 09036 GUSPINI (SU) - Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 91013640924 Codice 

Univoco UFGOCA 

Tel. 070/9784033 –  Fax 070/9784142 E-mail caic88400r@istruzione.it  – caic88400r@pec.istruzione.it 

                   Scuola Secondaria 1° grado Via Marchesi n. 1 Guspini  Tel. 070/9784033 - Scuola Secondaria 1° grado Via 

Bonomi  snc Guspini  Tel.070970491 

Sede Staccata Pabillonis: Scuola dell’Infanzia Via Bologna n. 1 Telefono 0709353301 

                    Scuola Primaria Via Boccaccio n. 2 Telefono 0700995120 – Scuola Secondaria 1° grado Via Dante n. 1 

Telefono 0709353115 

www.istitutocomprensivo.edu.it 

 

All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituzione scolastica 

Sez. PON 

Sez. Amministrazione trasparente 

 

 

DECRETO incarico in qualità di Progettista per la realizzazione del Progetto PON FESR- Ambienti Digitali 

per la didattica integrata con gli Arredi Scolastici: “Ambiente digitale 3.0” - PIBIRI MICHELA 

 

Progetto – Codice identificativo 10.8.1.A6-FSC-SA-2018-19  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

Risorse Premiali Programmazione 2007/2013 - Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex 

Delibera Cipe N.79/2012.  

In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – “10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)” - Avviso Pubblico Prot. n. 

AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli 

arredi scolastici.  

CUP: J22G18000070006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei docenti del 20.04.2018 di approvazione del progetto 

10.8.1.A6-FSC-SA-2018-19; 

VISTO  il programma annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto in data 13/03/2019; 

VISTI  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17/12/2013, recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 

(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione;  

CONSIDERATO    che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato relativo al PON con specifica delle Entrate nell’ambito del Programma 

Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di 

altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida;  

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 





 2 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n AOODGEFID/ 32508 del 17.12.2018 con la quale 

veniva comunicata l’autorizzazione del Progetto “Ambiente digitale 3.0”  presentato sa 

questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di individuazione dei criteri per la selezione interna, 

tramite avviso pubblico; 

RILEVATA  la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento 

dell’attività di Progettista e n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore 

nell’ambito del progetto “Ambiente digitale 3.0”. 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n.2099 del 18/03/2019 per l'individuazione, tra il personale 

interno, di n.1 figura per l’attività di progettista nell’ambito del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO      che è pervenuta una sola candidatura nei tempi utili e che questa risulta rispondente ai 

       requisiti richiesti; 

VISTO       il verbale della Commissione tecnica per l'esame delle candidature della selezione  

       interna, prot. n. 2473 del 29/03/2019; 

VISTO        Il Decreto di approvazione della graduatoria, prot. 2475 del 29/03/2019  e la relativa 

       graduatoria di merito pubblicata all'albo on line in data 29.03.2019; 

 

                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla docente PIBIRI MICHELA l’incarico di PROGETTISTA  INTERNO per lo 

svolgimento delle attività di progettazione previste nel PON FESR- Ambienti Digitali per la 

didattica integrata con gli Arredi Scolastici: “Ambiente digitale 3.0” - Codice identificativo 

10.8.1.A6-FSC-SA-2018-19  

 

Art. 2 Compiti  

L’Esperto PROGETTISTA dovrà: 

• predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente 

Scolastico per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste 

dal suddetto progetto;  

• conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative 

all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni 

per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

• verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato 

(matrice acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti 

(capitolato tecnico);  

• controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al progetto inseriti nell’apposita 

piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla compilazione nella 

stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti;  

• provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si 

dovessero rendere necessarie; 

• redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta;  

• coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile 

dei Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche 

negli ambienti scolastici, procedendo, se necessario, anche all’aggiornamento del DVR;  

• collaborare con la Dirigente Scolastica e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche 

relative al piano FSC, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 



 3 

corretta e completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività.  

 

Art. 3  Compenso 

Per lo svolgimento di tale incarico il PROGETTISTA riceverà un compenso orario di €. 23,22 lordo 

stato per un ammontare massimo complessivo di €. 344,00 lordo stato per un’attività non 

inferiore a 15 ore. 

Il compenso si intende onnicomprensive degli oneri a carico dello stato e delle ritenute 

previdenziali ed erariali e sarà commisurata all'attività effettivamente svolta. 

 

Il Progettista compilerà i verbali di presenza sui quali Indicherà le date, gli orari e le attività svolte 

durante la Sua presenza a scuola. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico del docente individuato 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Maria Rita Aru 
                                                  [firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 


		2019-05-08T13:49:16+0200
	ARU MARIA RITA




